
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH QUẢNG NGÃI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:           /QĐ-UBND      Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Đại diện Hội đồng quản trị 

Ngân hàng Chính sách xã hội chi nhánh tỉnh Quảng Ngãi 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 78/2002/NĐ-CP ngày 04/10/2002 của Chính phủ về tín 

dụng đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác; 

Căn cứ Quyết định số 131/2002/QĐ-TTg ngày 04/10/2002 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Ngân hàng Chính sách xã hội; 

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐQT ngày 19/6/2025 của Hội đồng quản trị 

Ngân hàng Chính sách xã hội về phương án sắp xếp tổ chức bộ máy Ngân hàng 

Chính sách xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 162/QĐ-HĐQT ngày 17/4/2003 của Hội đồng quản trị 

Ngân hàng Chính sách xã hội về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban đại 

diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội các cấp; Quyết định số 

91/QĐ-HĐQT ngày 01/12/2015 của Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã 

hội về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế hoạt động ban hành kèm theo 

Quyết định số 162/QĐ-HĐQT ngày 17/4/2003 của Hội đồng quản trị; 

Theo đề nghị của Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội chi nhánh tỉnh 

Quảng Ngãi tại Tờ trình số 238/TTr-NHCS ngày 09/7/2025 và Giám đốc Sở Nội vụ 

tại Công văn số 114/SNV-TCBM ngày 11/7/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội 

chi nhánh tỉnh Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là Ban Đại diện), gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban Ban Đại diện: Ông Nguyễn Ngọc Sâm, Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh. 

2. Các thành viên Ban Đại diện: 

- Ông Nguyễn Ngọc Tuấn, Quyền Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội chi 

nhánh tỉnh Quảng Ngãi; 

- Ông Phạm Hữu Thịnh, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Trà Thanh Trí, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Bà Đinh Thị Trà, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Ông Nguyễn Quang Trung, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 



2 

- Ông U Minh Nam, Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo; 

- Ông Đinh Văn Công, Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Khu vực 9; 

- Mời ông Nguyễn Quang Thủy, Phó Chủ tịch Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;  

- Mời bà Võ Thị Anh Trâm, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 

- Mời ông Võ Đình Dũng, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh; 

- Mời bà Y Việt Sa, Phó Bí thư Tỉnh đoàn. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Đại diện 

Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Đại diện thực hiện theo Điều lệ về tổ chức và 

hoạt động của Ngân hàng Chính sách xã hội và Quy chế hoạt động của Ban Đại 

diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội.   

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Đại diện 

1. Ngân hàng Chính sách xã hội chi nhánh tỉnh Quảng Ngãi là cơ quan 

Thường trực của Ban Đại diện, có trách nhiệm bố trí nơi làm việc và đảm bảo các 

điều kiện, phương tiện, thiết bị cần thiết phục vụ hoạt động của Ban Đại diện. 

2. Các thành viên Ban Đại diện làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

3. Kinh phí hoạt động của Ban Đại diện được bố trí từ ngân sách nhà nước 

theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước, các quy định hiện hành và các nguồn 

tài chính hợp pháp khác. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Các 

Quyết định liên quan về kiện toàn, tổ chức và hoạt động của Ban đại diện Hội đồng 

quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội chi nhánh tỉnh Quảng Ngãi và tỉnh Kon Tum 

hết hiệu lực kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài 

chính, Nông nghiệp và Môi trường, Dân tộc và Tôn giáo; Giám đốc Ngân hàng 

Chính sách xã hội chi nhánh tỉnh Quảng Ngãi; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, cơ 

quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu và các 

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                                           
- Như Điều 5; 

- NHCSXH Việt Nam (b/cáo); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/cáo); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh; 

- NHNN chi nhánh Khu vực 9; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH, CBTH; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, NCTTTThủy, LTDũng.                                                                                          

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Y Ngọc 

 


		2025-07-18T14:56:22+0700


		2025-07-18T18:25:24+0700
	Y Ngọc


		2025-07-21T11:59:09+0700


		2025-07-21T11:59:09+0700


		2025-07-21T11:59:09+0700


		2025-07-21T13:34:37+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




